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Innovation by Collaboration 2022 - Program

Dag 1 - 28 september

09:30 Mingel och registrering

10:00 Uppstart och välkomna till Innovation by Collaboration 2022
 Rum: Explore hub

 10:00-10:15 Välkomna till Innovation by Collaboration 2022 
 Med: Helena Järregård, Vicerektor Mälardalens universitet, Charlotta Nordenberg, ordförande SNITTS/Malmö universitet,   
 Charlotte Emlind Vahul, Chalmers Ventures, Johanna Edborg, Verksamhetsansvarig SNITTS, samt konferensens     
 moderator Catarina Berglund, VD/processledare Automation Region

 10:15-11:00 Paneldiskussion: Hur når vi ett bättre, starkare och mer hållbart samhälle?
 För två år sedan satte pandemin vår värld i gungning och även om vi nu alltmer återgår till vardagen som vi kände den, så   
 kvarstår faktum att vi står inför en rad samhällsutmaningar som gör vår värld oerhört sårbar. Detta kräver omfattande samhälls-  
 omställningar för att på så sätt skapa en ökad resiliens och förmåga att möta de förändringar som sker i samhället. 

 Men för att åstadkomma breda samhällsomställningar behöver vi se till helheten och skapa synergier mellan olika samhällssektorer.  
 Detta innebär att samverkan mellan olika och, ofta för varandra, nya aktörskonstellationer – mellan offentliga organisationer,   
 universitet och högskolor, näringsliv, ideella organisationer och enskilda invånare – är en förutsättning. Genom detta uppstår nya   
 former, metoder och modeller för hur vi gemensamt tar oss an utmaningen att säkra ett bättre, starkare och mer hållbart samhälle.  

 Paneldeltagare: Gabriel Wikström, Nationell samordnare Agenda 2030, Rebecca Filis, Sektionschef, 
 Skatteverket, Lars C Johansson, RISE och Malin Lindberg, professor, Luleå tekniska universitet

 Moderator: Catarina Berglund, Automation Region

11:10  Parallella sessioner 1

 Implementering – verktyget som ser till att innovation och kontext fungerar ihop
 Rum: Explore hub

 Med: Ulrica von Thiele Schwarz, Professor i psykologi Mälardalens universitet och Erik Lundqvist, General Manager Robotdalen

 Implementering diskuteras ofta som ett sätt att överbygga gapet mellan forskning och praktik. Men det är ofta en aspekt som   
 inte får så stort utrymme som det borde vid uppstarten av projekt. Vilket avtryck innovationer i slutändan gör i samhället   
 avgörs inte bara av innovationen i sig, utan också av hur väl den implementeras. Ofta inkluderas implementeringen i själva   
 definitionen av vad en innovation är. Det är olyckligt, eftersom implementeringen då tas för given.

 Om vi inte planerar för hur kunskapen ska implementeras och spridas är det en stor risk att vårt arbete enbart hamnar i projekt.- 
 träsket. Ulrica von Thiele Schwarz är professor i psykologi vid Mälardalens universitet, docent i psykologi och legitimerad psykolog  
 och ett av hennes forskningsfokus ligger på just implementering. Ta del av hennes tankar kring och hur själva implementeringen  
 kan ha en stor inverkan på förändringsarbeten och hur viktigt det är.

 Under sessionen får vi också lyssna till Erik Lundqvist från Robotdalen som berättar om deras resa från Vinnväxt-vinnare 2003   
 till ett framgångsrikt bolag och i nutid. Vilken roll spelade deras implementeringsstrategi för att de skulle lyckas?
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 Nya verktyg för verifiering
 Rum: The hub

 Med: Niclas Stjernberg, affärsutvecklare Uppsala Innovation Center och Jan Sandred, Programme manager Vinnova

 Det finns många olika verktyg för affärsutveckling, allt från NABC till Cirkulär Business Model Canvas. Men det har saknats ett   
 enkelt och flexibelt digitalt stöd, som passar arbetet med verifiering av affärskoncept på universitet och högskola.

 Niclas Stjernberg redogör för den nyutvecklade innovationsplattformen Planvas. Planvas är en affärsutvecklingsplattform som   
 tillåter team att systematiskt planera, testa och iterera sina affärsmodeller för en snabbare och säkrare väg till framgång.  
 Systemet förbättrar och underlättar även samarbetet mellan aktörer i innovationskluster.

 Plattformen är samutvecklad med Uppsalas innovationsstödssystem och innehåller bl.a. stöd för canvasmodellering och IRL:er.

 Nyckelfunktioner:
 • Rita egna affärsmodeller eller använd färdiga mallar.
 • Planera med projektplaneringsverktyget Kanban.
 • Samarbeta med ditt team i realtid.
 • Bjud in rådgivare för feedback på din affärsmodell.
 • Mät dina framsteg med innovationsberedskapsnivåer.

 Impact Innovation - en mobilisering för hållbar utveckling
 Rum: Corner

 Med: Karolina Winbo och Rebecca Hollertz, Vinnova
 Nu lanserar Energimyndigheten, Formas och Vinnova framtidens strategiska innovationsprogram - Impact Innovation. Det är   
 en aktörsdriven och långsiktig kraftsamling som ska bidra till global konkurrenskraft genom omställning för hållbar utveckling.   
 Nu finns möjligheten för aktörer som vill vara med och utveckla och driva program att ansöka om förberedelseprojekt.  
 En första utlysning är öppen mellan den 1 september och den 30 november.

11:50  Parallella sessioner 2

 Where are we heading? The innovation work at the commission and the EIC Pathfinder 
 Rum: Explore hub

 Med: Timo Hallantie, Head of Unit, EIC Pathfinder, European Commission

 The session will give an introduction and update on the innovation arm of EU’s Horizon Europe programme: European  
 Innovation Council. The particular focus will be on the EIC Pathfinder programme and what’s in it for researchers.

 Social Innovation för hållbar utveckling 
 Rum: The hub

 Med: Malin Lindberg, professor, Luleå tekniska universitet, Erik Lindhult, universitetslektor, Mälardalens universitet, 
 Helena Bani Shoraka, universitetslektor, Stockholms universitet

 Brännande samhällsutmaningar i form av segregation, ohälsa, klimatförändringar m.m. skapar efterfrågan på nytänkande   
 lösningar som är både ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbara. I den nya antologin “Social innovation för hållbar  
 utveckling” presenteras aktuell svensk forskning om social innovation för hållbar utveckling, med koppling till Agenda 2030.   
 Forskare från olika discipliner och lärosäten belyser detta i förhållande till stadsutveckling, arbetsliv, skola, rehabilitering m.m.   
 Under sessionen presenteras några smakprov ur antologin av redaktör och kapitelförfattare.
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 Stärkt nyttiggörande av forskningsresultat i vården genom ökad kunskap och förståelse  
 -mina insikter och förslag på förbättringar 
 Rum: Corner 

 Med: Ann Lindgård, Göteborgs Universitet, Forsknings- och Innovationskontoret, PhD, RTTP, Innovationsrådgivare

 Genom ett bidrag från Vinnova för individrörlighet fick innovationsrådgivare Ann Lindgård vid Forsknings- och Innovationskontoret 
 på GU möjlighet att under ett år arbeta deltid på Innovationsplattformen på Västra Götalandsregionen. Projektet syftar till att   
 stärka nyttiggörande av forskningsresultat till vården genom ökad kunskap och förståelse. I projektet kommer upplevda problem   
 och möjligheter associerade till nyttiggörande av medicinska forskningsresultat och vårdens innovationsarbete identifieras och  
 verifieras. I sessionen kommer Ann att presentera sina insikter från projektet och ge förslag på förbättringar för nyttiggörande   
 av forskningsresultat till vården. 

12:30  Mingellunch

13:30  Parallella sessioner 3

 Panel: Kraft i samverkan
 Rum: Explore hub

 I dagens samhälle är vikten av samarbeten mellan olika aktörer och över gränser större än någonsin. Under denna session   
 får vi ta del av exempel på när olika aktörer gått samman för att gemensamt jobba smartare och hitta mer hållbara lösningar.    
 Ta del av deras tankar kring vilka parter som de behövt sträcka ut en hand till för att samskapa lösningar och etablera innovationer.   
 Vilka modeller de har använt som gett oväntade och goda effekter? 

 Mikrofabriker är ett inter-regionalt samverkansprojekt mellan Science park Borås och Automation region och är ett projekt 
 där vi tittar på hur vi med ny teknik och ökad automation kan skapa lönsam och resurseffektiv textilproduktion i Sverige.

 LFM30 , ”Lokal färdplan för en klimatneutral bygg- och anläggningssektor i Malmö 2030”, är ett initiativ från byggbranschen  
 som ämnar att bidra till en positiv utveckling för regionen både när det gäller minskade utsläpp och ett konkurrenskraftigt  
 företagsklimat. Det finns ett stort behov av att vi samlar hela värdekedjan och tillsammans sätter upp mål, vidtar åtgärder  
 och genomför projekt för att minska koldioxidutsläppen.

 GoCo Health Innovation City är det nya life science-distriktet i Göteborg med en vision om att skapa ett nytt sammanhang som  
 attraherar forskare, entreprenörer och talanger från hela världen. Syftet är att samskapa en bättre värld genom hälsoinnovation.

 Paneldeltagare: Jennifer Cronborn, projektledare LFM 30, Magnus Björsne, CEO AstraZeneca BioVentureHub, Elin Asplund,   
 Program Manager, Automation Region

 Moderator: Catarina Berglund, Automation Region

 SNITTS Kurskommitté: Varför ska vi jobba med hållbar utveckling?
 Rum: The hub

 Frågor kring hållbar utveckling och hur vi i vår profession tillsammans kan stötta vägen mot ett bättre, starkare och mer hållbart   
 samhälle är essentiella. Vi behöver en gemensam bas att stå på för att utveckla expertisen kring vad det innebär att som  
 innovationsfrämjare stötta projekt som bidrar till ett mer hållbart samhälle. 

 Under denna session får du en kort introduktion till SNITTS nya utbildningssatsning inom området och en möjlighet att delta  
 i samtalet om varför vi ska arbeta med hållbar utveckling. Väck nya insikter och ge dina inspel till innehållet i utbildningen,   
 vilken expertis vill du utveckla?

 Dialog: Utvärdering av innovationskontoren
 Rum: Corner

 Med: Jan Sandred, Vinnova och Nina Bandmann, Universitetskanslerämbetet

 Regeringen har gett Universitetskanslersämbetet och Verket för innovationssystem (Vinnova) i uppdrag att tillsammans ta fram  
 en modell för uppföljning och utvärdering av innovationskontoren vid universitet och högskolor. 

 Under denna session får du träffa representanter från både Vinnova och UKÄ som kommer att arbeta med utredningen.  
 Passa på att ställa dina frågor och kom med din input!

DEL

ALT

DEL

CTRL



- 4 -

14:30  Konkret erfarenhetsutbyte - Campfire live
 Ett arrangemang som Innovation by Collaboration innebär inte bara ett tillfälle att lyssna på kunniga föredragshållare, det drar   
 även till sig en stor och kunnig publik. Under detta pass vill vi ta till vara på kunskapsmassan bland alla deltagare genom samtal  
 och erfarenhetsutbyte.
 Lyft egna frågeställningar eller engagera dig i andras. Har du en möjlighet eller utmaning som du vill bolla med nationella  
 kollegor, hitta samarbetspartners till projekt eller bara utbyta erfarenheter inom ett specifikt ämne?

 14:30 Introduktion av ämnen omgång 1– ämnen pitchas i Explore Hub av medlemmar i vår konferenskommitté

 14:45 Diskussion och samtal i de mindre grupperna – Campfire omgång 1

 15:15 Eftermiddagsfika

 15:40 Introduktion av ämnen omgång 2– ämnen pitchas i Explore Hub av medlemmar i vår konferenskommitté

 15:55 Diskussion och samtal i de mindre grupperna - Campfire omgång 2

16:30  Att våga testa nytt för att få rörelse och förflyttning på riktigt
 Rum: Explore hub 

 Med: Tobias Degsell, entreprenörd. Combiner

 Avvikande uppfattningar, annorlunda perspektiv och okonventionella angreppssätt är viktiga komponenter för att betydande   
 innovationer skall uppstå. Inte sällan förs dessa inslag in i forskning av en slump och i fel tajming. Detta möts då både med  
 personligt och akademiskt motstånd och kritik grundad i både vetenskap och förutfattade meningar ända tills världsåskådningen   
 mognar och fakta ställs på ända genom nya bevis.

17:10 Tack för idag!

18:00 Konferensmiddag

Dag 2 - 29 september
08:30 Mingel 

09:00 Välkomna tillbaka och återblick dag 1 
 Rum: Explore hub 

 Med: Catarina Berglund, Automation Region

09:10 Parallella sessioner 4

 Hur våra invanda sätt håller tillbaka innovation
 Rum: Explore hub 

 Med: Catrine Marcal, Catarina Berglund, Automation region, m.fl.

 Varför fick vi inte hjul på resväskor förrän 1972? Varför ansågs elbilar vara “kvinnliga” när de kom till i slutet av 1800-talet?   
 Exempel, så väl fascinerande som skrämmande, som visar på hur våra invanda sätt att se på världen, och därigenom hur vi   
 väljer att utveckla den, begränsar både vår nutid och framtid. Kan vi samskapa lösningar och etablera innovationer som hjälper  
 alla människor världen över, utan att konfrontera vår oförmåga att ta tillvara kvinnors erfarenhet? 

 Men det finns hopp. En mer hållbar värld kan formas av de aktörer som vågar tänka annorlunda om inkludering, där vägen   
 framåt är att värdesätta kvinnors egenskaper lika högt som mäns. Detta seminarium syftar till att se omvärlden och oss själva  
 i ett nytt ljus. 

 Efter presentationen reflekterar vi över: Vad är våra invanda sätt idag? Kan vi dra nytta av någon av de lärdomar vi har fått 
 i och med den kris vi befinner oss i?
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 Stärkt länk till immaterialrättsforskningen
 Rum: The hub 

 Med: Christin Wendel, PRV, Christina Wainikka, Svenskt Näringsliv och Frantzeska Papadopoulou, Stockholms universitet

 Immaterialrätten (patent, varumärke, design och upphovsrätt) reglerar uppkomst, omfång, giltighet och ägandeskap av   
 ensamrätter till tekniska uppfinningar, kännetecken, formgivningar, litterära och konstnärliga verk och andra immateriella  
 tillgångar. Immaterialrätten är därigenom ett verktyg för uppfinnare och upphovspersoner att kontrollera vem som får göra vad 
 med det som de har skapat. Strategisk hantering av immateriella tillgångar mha immaterialrätt är nyckeln för innovation  
 – i själva verket är ju innovation processen att förädla kunskap, en idé eller upptäckt till en (ny) tillämpning på marknad eller  
 i samhälle. Överenskommelser runt immaterialrätterna är i centrum av varje samverkansprojekt och i alla affärsavtal. Kvaliteten   
 på forskningen om immaterialrätten och dess tillämpning är därför ett mått på landets innovationskraft och konkurrenskraft.

 Den 14 september sammanstrålade Sveriges immaterialrättsforskare på PRV för att delge varandra sin syn på forskningsläget   
 och för att nätverka och kraftsamla för framtiden. Välkommen in och hör Frantzeska Papadopoulou, professor på Stockholms  
 universitet och Christina Wainikka, policyexpert för immaterialrätt på Svenskt Näringsliv summera träffen. Passa på att ställa   
 frågor om och diskutera immaterialrätt och strategisk hantering av immateriella tillgångar i forskningsmiljöer med Frantzeska,   
 Christina och Christin Wendel från PRV.

09:50  Förmiddagsfika

10:20  Parallella sessioner 5

 Nya roller för innovation vid samhällskriser
 Rum: Explore hub

 Med: Joakim Netz, Universitetslektor, Jönköping University/Chalmers

 När behov av varor och tjänster radikalt ökar vid samhällskriser behövs nya lösningar. Inte sällan utmanas befintliga strukturer   
 mellan näringsliv, offentlig sektor och civilsamhälle. Nya roller och konstellationer behöver då snabbt utvecklas för att innovation  
 ska ge samhället motståndskraft. Under detta pass berättar Joakim Netz om lärdomar för framtiden från forskning om fenomenet  
 krisdriven innovation.

 Från skydd till värdeskapande – EU-kommissionens uppdaterade riktlinjer för ”knowledge valorisation” 
 Rum: The hub 

 Med: Christin Wendel, PRV och Kjell-Håkan Närfelt, Vinnova

 Alla goda krafter behövs i strävan att möta vår tids stora utmaningar. Vi ser därför en breddning av vad forskning, innovation   
 och utvecklig förväntas bidra med. Förenklat kan man säga att många olika typer av värde behöver skapas från kunskap från   
 alla vetenskaper, och att många olika typer av aktörer behöver samverka i alla faser av forsknings- och innovationsprocessen.

 EU-kommissionen publicerade nyligen ett förslag på reviderade riktlinjer för ”knowledge valorisation” (på svenska det kanske   
 inte helt lyckade ”kunskapsutnyttjande”). Förslaget visar tydligt denna bredare uppfattning av vad det innebär att omvandla   
 kunskap till värde.

 I denna session presenterar vi grunddragen i kommissionen förslag och sammanfattar PRV:s och Vinnovas analys och förslag   
 på väg framåt för implementering i Sverige, om och när riktlinjerna antas. Vi avslutar med att lämna ordet till deltagarna för   
 reflektion och diskussion.

 Kompetens för innovation i samverkan 
 Rum: Corner

 Med: Ernesto Guitterez, Samverkansledare, UU Samverkan, Uppsala universitet

 Syftet med sessionen är att diskutera vilka kompetenser behövs utvecklas hos forskarna och ledningspositioner för att universitet  
 ska kunna driva innovation i samverkan. Vi ska presentera insikter från ett projekt som kartlagde kompetens behov hos olika   
 målgrupper och testade några insatser för kompetenshöjning. För att väcka tankar, fånga komplexiteten och uppmuntra till   
 kritisk tänkandet ska vi använda en unik vetenskaplig tecknad serie om innovation. 
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11:10  Parallella sessioner 5

 Data – en transformativ resurs för innovation 
 Rum: Explore hub

 Med: Josefin Lassinantti, Specialist Öppna Data/Digital utveckling, DIGG – Myndigheten för digital förvaltning

 Den pågående transformationen kring att dela data på ett öppet och mer strukturerat sätt är ett svar på många års utmaningar  
 kring att effektivt kunna använda data som en digital resurs för innovation och för att möta stora samhällsutmaningar. När data 
 kan användas av fler människor i olika samhällsskikt och över sektoriella gränser kan också innovationsarbetet flytta fram sina   
 positioner och hitta nya kreativa vägar framåt. 

 Myndigheten för digital förvaltning (DIGG) berättar om möjligheterna med öppna data.

 Samverket – en coworkingarena för ett mer innovativt och samskapande offentligt Sverige
 Rum: The hub

 Med: Petra Norling, Community Manager och Niklas Huss, Projektledare Samverket

 Samverket är Sveriges första innovations- och coworkinghubbar för offentlig verksamhet, där vi samverkar och innoverar för   
 framtidens behov och utmaningar. Det är en arena där offentligt anställda kan utbyta erfarenheter och expertkunskap och   
 bygga relationer. Under vår session får du ett kort smakprov av verksamheten och hur det kan gå till! 

11:45 Avslutande session
 Rum: Explore hub

 11:45 Flugan på väggen
 Med: Tobias Degsell

 12:05 Vad tar ni med er från årets konferens?
 Med: Catarina Berglund, Automation Region

 12:20 Tack för i år

 Med: Johanna Edborg, kansliansvarig SNITTS, Charlotta Nordenberg, ordförande SNITTS/Malmö universitet

12:30  Mingellunch

13:00  SIO GRAFEN pitchevent
 Delta på SIO GRAFENS pitchevent där 2-3 vinnare  kommer att utses.  Vinnarna delar på en vinstpott om 600 000 SEK  
 för fortsatt utveckling av idéer kopplade till hållbara 2D-innovationer.

13:15 Omstartsmöte med SIG Social Innovation

13:15 Möjlighet att boka in egna möten (13:15-17:00)

14:30 Eftermiddagsfika
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Konferensens tre parallella spår: Ctrl+alt+del
1. Kontroll 

Hur tar vi gemensamt lead i vår professions framtid? Vad behöver vi känna till för att fatta rätt beslut och prioriteringar?  
Vilka riktlinjer och policies kontrollerar vårt sätt att arbeta och prioritera?

2. Alternativ
Under detta spår vill vi lyfta exempel som utmanar praxis och förutfattade meningar. Vikten att våga experimentera och vilket  
bra utfall det kan bli när någon vågar göra tvärtemot. Men även svårigheterna med att gå emot strömmen, och vilka hinder  
vi behöver överbrygga. Vilka är det alternativa sätten för omställning? Och vilka nya aktörer behöver vi samarbeta med för  
att möta hållbarhetsutmaningarna?

3. Delaktighet  
Hur kan vi samla våra gemensamma erfarenheter och jobba smartare tillsammans? Vilka parter behöver samarbeta för  
att lösa samhällsproblem? Vilka modeller har gett oväntade och goda effekter? Hur kan nya parter få plats att samskapa  
lösningar och etablera innovationer?


